Protocolo 372/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  12/03/2025 às 18:46:26

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Ofício nº 0336/2025-GP/PMC  Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0086/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 0024/2025, encaminho Ofício nº 0336/2025-GP/PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

emissao_3569EB745030A9A293199941_protocolo_9_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

emissao_D280E10DF453D5C760121058_protocolo_6_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

1Doc:          1/7

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0336/2025-GP/PMC                             Cáceres - MT, 12 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.906/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0086/2025-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 0024/2025, de

autoria do ilustre vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PSB), que requer

ao Executivo Municipal informações acerca da entrega dos títulos de regularização

fundiária (REURB) aos moradores do Bairro Parque Nova Era, no Município de

Cáceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas pela Secretaria Municipal de Planejamento, através da Coordenadoria de

Regularização Fundiária, constante do OFÍCIO Nº 07/2025 – REURB, e documento

acostado, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

56
9-

E
B

74
-5

03
0-

A
9A

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
56

9-
E

B
74

-5
03

0-
A

9A
2

1Doc:  Protocolo 372/2025  |  Anexo: emissao_3569EB745030A9A293199941_protocolo_9_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (1/2)        2/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3569-EB74-5030-A9A2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 12/03/2025 17:34:19 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/3569-EB74-5030-A9A2

1Doc:  Protocolo 372/2025  |  Anexo: emissao_3569EB745030A9A293199941_protocolo_9_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (2/2)        3/7

Via 1/2 Cáceres/MT, 25 de Fevereiro de 2025 às 15:36

De:

REURB - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
URBANA
Sarah Marques - Administrativo

Para:

CACERES CARTORIO DO 1 OFICIO DE
REGISTRO DE IMOVEIS - CNPJ
15.020.126/0001-03

Ofício 052/2025
Assunto: REMESSA 01 - NÚCLEO URBANO NOVA ERA

Via 2/2 Cáceres/MT, 25 de Fevereiro de 2025 às 15:36

De:

REURB - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
URBANA
Sarah Marques - Administrativo

Para:

CACERES CARTORIO DO 1 OFICIO DE
REGISTRO DE IMOVEIS - CNPJ
15.020.126/0001-03

Ofício 052/2025
Assunto: REMESSA 01 - NÚCLEO URBANO NOVA ERA

Esta documentação faz parte do Ofício 052/2025

Esta documentação faz parte do Ofício 052/2025

TERMO DE ENTREGA

Recebido em:
____/____/______ às ___:___

Nome legível:   _____________________

Assinatura:     ______________________

RG/CPF:         ______________________

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 12/03/2025 16:40:41 por EDSON GUSTAVO DE SOUZA SANTOS - Coordenador de Regularização Fundiária (matrícula
17627)

12/03/2025, 16:40 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=75F618530C2225F01F23E60B&itd=3&origem=atalho 1/1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 G

U
S

T
A

V
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

28
0-

E
10

D
-F

45
3-

D
5C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
28

0-
E

10
D

-F
45

3-
D

5C
7

1Doc:  Protocolo 372/2025  |  Anexo: emissao_D280E10DF453D5C760121058_protocolo_6_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (1/3)        4/7

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Rua Padre Cassemiro nº. 2013  – CEP-78.210.182 Fone/FAX:  (065) 3223-1500
Centro – Cáceres – Mato Grosso.

OFÍCIO Nº 07/2025 - REURB

Cáceres - MT, 12 de março de 2025

Ao Exmo. Sr. Vereador Edil Franco Valério - PSB

Câmara Municipal de Cáceres -MT

Assunto: Resposta ao Ofício sobre o Encaminhamento do Requerimento nº 0024/2025

Excelentíssimo Senhor Vereador Edil Franco Valério,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, em resposta ao Ofício

encaminhado por esta Casa Legislativa referente ao Requerimento nº 0024/2025, informar que as

Certidões de Regularização Fundiária do Núcleo Urbano Informal Loteamento Nova Era foram

devidamente enviadas ao cartório competente, em conformidade com os trâmites legais e

administrativos pertinentes.

O referido envio foi realizado conforme Ofício anexo, datado de 25 de fevereiro de 2025,

às 15h30, garantindo assim o cumprimento dos procedimentos necessários para a devida

regularização fundiária.

Ressaltamos nosso compromisso em dar celeridade e transparência a este processo, estando

à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais ou providências que se façam necessárias

por esta Casa Legislativa.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos votos de elevada estima e distinta

consideração.

Caso sejam necessários esclarecimentos adicionais ou complementares, a Secretaria

Municipal de Planejamento permanece à disposição para prestar as informações pertinentes.

Atenciosamente,

                                              (assinado digitalmente)
EDSON GUSTAVO DE SOUZA SANTOS

Coordenador de Regularização Fundiária – Matrícula 17627

Arquiteto e Urbanista

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

S
O

N
 G

U
S

T
A

V
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

28
0-

E
10

D
-F

45
3-

D
5C

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
28

0-
E

10
D

-F
45

3-
D

5C
7

1Doc:  Protocolo 372/2025  |  Anexo: emissao_D280E10DF453D5C760121058_protocolo_6_4_906_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (2/3)        5/7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D280-E10D-F453-D5C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDSON GUSTAVO DE SOUZA SANTOS (CPF 047.XXX.XXX-59) em 12/03/2025 16:45:58 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/D280-E10D-F453-D5C7

1Doc:  Protocolo 1- 372/2025        6/7

  Protocolo 1- 372/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  13/03/2025 às 09:14:15

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Encaminho resposta ao Ofício n° 0086/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia do Requerimento n° 0024/2025 de autoria

do vereador Franco Valério.

At.te,

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          7/7